
 
 

 

 

Indiener: Saskia Hermens 

Raadsvergadering: 1 september 2020 

Agendapunt: Pre-Begroting 2021  

Onderwerp: Maatregel 13-7 bezuiniging CNME 

*Besluit:  *Voorzitter:  *Griffier:  
* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 2 september 2020, 
behandelende het raadsvoorstel prebegroting 2021, 
 
Overwegende dat: 

 de bezuiniging bij het CNME niet tot gevolg mogen hebben dat de kerntaken van het CNME niet meer 
levensvatbaar voortgezet kunnen worden; 

 een zorgvuldige synchronisatie met acquisitie van taken voor andere opdrachtgevers daarbij belangrijk is; 

 voor het grootste pijnpunt, zijnde de natuurtuinen, gezocht dient te worden naar een ander beheersmodel, 
zodat de natuurwaarden en educatieve kwaliteiten van het gebied gehandhaafd blijven. Het gebouw op het 
terrein kan daarbij onderwerp van een aparte ontwikkeling zijn, zodat de kosten van het gebouw elders 
worden gedekt, eventueel in lijn met de inhoudelijke plannen die het CNME daar zelf voornemens is te 
ontwikkelen; 

 
BESLUIT: 

 het college opdracht te geven bij het invullen van de bezuiniging bij het CNME bovenstaande overweging in 
de uitvoering te betrekken en daarnaast de raad op de hoogte te houden van de realisatie daarvan, m.n. met 
betrekking tot de exploitatie van de locatie natuurtuinen Jekerdal. 
 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
 
GroenLinks                                                 CDA Maastricht                                        SPM  
Saskia Hermens                                         Niels Peeters                           John Steijns  

https://maastricht.parlaeus.nl/admin/agendaview/action=punt/id=67851

